ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    »            2020 г.

                                                       №

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением № 45 от 17.02.2020 г.

В соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 606.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2020-2022 годы» в сельском поселении Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением № 45 от 17.02.2020 г., изложив разделы «Паспорт Программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2020-2022 годы»», «Перечень программных мероприятий» в новой редакции (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Варламовский вестник» и разместить на официальном сайте Сызранского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово
Муниципального района Сызранский
Самарской  области                                                                       В.Н. Чижов

Лицо, ответственное за

предоставление НПА

в прокуратуру

М.Н. Ильяшенко

исполнитель  Ильяшенко М.Н.    тел. 99-80-19

Приложение № 1

к постановлению

№-____ от ______.2020г
Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области

	Участники Программы
	физические лица (по согласованию)

	Цели Программы
	создание комфортных условий жизнедеятельности, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни;

стимулирование инвестиционной активности для создания инфраструктурных объектов в сельской местности

повышение уровня комплексного обустройс

	ва населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами дорожной инфраструктуры;

	активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий, формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Показатели (индикаторы)  Программы
	количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству

сельских территорий;

количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)

	Этапы и сроки реализации Программы
	2020-2022 годы.

Программа реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	планируемый объем средств за счет всех источников финансирования программных мероприятий в 2020-2022 годах составляет 22 384 608,00 рублей (прогноз), из них:

средства федерального и областного бюджетов – 18 905 096,81 рублей (прогноз);

средства бюджета муниципального района Сызранский Самарской области (далее – местный бюджет) – 270 072,82 рублей (прогноз), внебюджетные средства – 3 209 438,37 рублей (прогноз),  в том числе:

в 2020 году – 8 060 851,05  рублей, из них:

средства областного бюджета – 1 674 079,02 рублей;

средства федерального бюджета – 3 109 003,90 рублей;

средства местного бюджета – 68 329,76 рублей;

прочие безвозмездные средства –  3 209 438,37 рублей;

в 2021 году – 6 913 625,00 рублей (прогноз), из них:

средства федерального и областного бюджетов – 6 816 250,00 рублей (прогноз);

средства местного бюджета – 97 375,00 рублей (прогноз);

внебюджетные средства – 0,00 рублей (прогноз);

в 2022 году – 7 410 131,95  рублей, из них:

средства федерального и областного бюджетов – 7 305 763,89 рублей (прогноз);

средства местного бюджета – 104 368,06 рублей (прогноз);

внебюджетные средства – 0,00 рублей (прогноз).

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий;

реализация проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций).

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Объемы финансирования по годам, рублей

	Всего
	2020
	2021
	2022

	1
	Создание  и обустройство общественной территории парка с расположенным на нем памятников воинам погибшим в годы ВОВ 1941-1945гг, расположенный по адресу: Самарская область, Сызранский район, сельское поселение Варламово село Демидовка ул. Лесная
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области
	2020

	0,00
	0,00

	федеральный и областной   бюджет

	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00

	2.
	Организация пешеходных коммуникаций   в сельском поселении Варламово муниципального района Сызранский
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области
	2020

	0,00
	0,00

	федеральный и областной  бюджеты

	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00

	3.
	Обустройство общественных колодцев
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области
	2020

	0,00
	0,00

	федеральный и областной  бюджеты

	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00

	4.
	Создание и обустройство общественной территории  в сельском поселении  Варламово муниципального района Сызранский Самарской области расположенной по адресу: Самарская область, Сызранский район, поселок  Варламово, ул. Советская,16
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области
	2020

	0,00
	0,00

	федеральный и областной  бюджеты

	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00

	5.
	Создание и обустройство  спортивных площадок.
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области
	2020

	0,00
	0,00

	федеральный и областной  бюджеты

	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00

	6.
	Создание и обустройство детских игровых площадок   13х14
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области
	2020

	0,00
	0,00

	федеральный и областной  бюджеты

	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00

	Объем финансирования всего на 2020 год

	2020
	8 060 851,05
	8 060 851,05
	0,00
	0,00

	федеральный и областной  бюджеты

	4 783 082,92
	4 783 082,92
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	68 329,76
	68 329,76
	0,00
	0,00

	прочие безвозмездные средства

	3 209 438,37
	3 209 438,37
	0,00
	0,00

	7.
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций), в том числе за счет средств:
	УСАЖКДХ администрации Сызранского района Самарской области
	2021-2022
	14 323 756,95
	0,00
	6 913 625,00
	7 410 131,95

	федеральный и областной    бюджеты

	14 122 013,89
	0,00
	6 816 250,00
	7 305 763,89

	местный бюджет

	201 743,06
	0,00
	97 375,00
	104 368,06

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем финансирования – всего по программе,

в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	22 384 608,00
	8 060 851,05
	6 913 625,00
	7 410 131,95

	федеральный и областной     бюджеты

	18 905 096,81
	4 783 082,92
	6 816 250,00
	7 305 763,89

	местный бюджет

	270 072,82
	68 329,76
	97 375,00
	104 368,06

	внебюджетные средства

	3 209 438,37
	3 209 438,37
	0,00
	0,00